
 
 

UCHWAŁA NR XVI/156/2025 
RADY GMINY CZARNA 

z dnia 30 czerwca 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników oraz kandydatów na 
strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu  Gminy Czarna 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.) art. 15 ust. 1, 1a oraz 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 233 ze zm.)  Rada Gminy Czarna uchwala, co następuje:  

§ 1. Ustala się dla strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych następujące wysokości 
ekwiwalentu pieniężnego: 

1) 35,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę uczestnictwa w działaniach ratowniczych lub akcji ratowniczej, 
liczoną od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej, bez względu na liczbę wyjazdów 
w ciągu jednej godziny, 

2) 20,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę uczestnictwa w ćwiczeniu. 

§ 2. Ustala się ekwiwalent pieniężny dla kandydatów na strażaków ratowników OSP, o których mowa 
w art. 9 ust. 2 pkt 1 ustawy o ochotniczych straży pożarnych, w wysokości 5,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę 
uczestnictwa w szkoleniu.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czarna. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr LXIII/590/2023 Rady Gminy Czarna z dnia 14 listopada 2023 r. w sprawie 
określenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego członkom ochotniczych straży pożarnych za udział 
w działaniach ratowniczych lub szkoleniach pożarniczych. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

mgr Aneta Feret 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 10 lipca 2025 r.

Poz. 2958



 
UZASADNIENIE 

Na podstawie art. 15 ust. 1 i 2 oraz ust. 1a pkt 1 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych 
strażach pożarnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 233 z późn. zm.), strażak ratownik Ochotniczej Straży 
Pożarnej, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu, 
otrzymuje – niezależnie od otrzymywanego wynagrodzenia – ekwiwalent pieniężny z budżetu 
gminy. 

Stosownie do art. 15 ust. 1a pkt 1 ww. ustawy, ekwiwalent pieniężny, w miarę posiadanych przez 
gminę środków finansowych, może być przyznany również kandydatowi na strażaka ratownika 
OSP, o którym mowa w art. 9 ust. 2 pkt 1 ustawy.  

Wysokość ekwiwalentu pieniężnego ustalana jest przez właściwą radę gminy, nie rzadziej niż raz 
na 2 lata. Zgodnie z art. 15 ust. 2 ustawy o OSP, stawka nie może przekraczać 1/175 przeciętnego 
wynagrodzenia miesięcznego brutto, ogłaszanego przez Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego w Monitorze Polskim na podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o 
emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1631 z późn. 
zm.). 

Ekwiwalent pieniężny nalicza się za każdą rozpoczętą godzinę, liczoną od zgłoszenia wyjazdu z 
jednostki OSP. W przypadku kandydata na strażaka ratownika OSP ekwiwalent przysługuje za 
każdą rozpoczętą godzinę szkolenia. Ekwiwalent wypłacany jest z budżetu gminy. 

W związku z powyższym, w celu zapewnienia zgodności z przepisami ustawy, a także zapewnienia 
motywacji do uczestnictwa w działaniach ratowniczych, akcji ratowniczej, ćwiczeniach, 
szkoleniach - ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników jednostek 
OSP z terenu gminy Czarna oraz kandydatów na strażaków ratowników OSP w następującej 
wysokości: 

a) 35,00 zł – dla strażaka ratownika OSP za każdą rozpoczętą godzinę udziału w działaniach 
ratowniczych lub akcjach ratowniczych, 

b) 20,00 zł – dla strażaka ratownika OSP za każdą rozpoczętą godzinę uczestnictwa 
w ćwiczeniu, 

c) 5,00 zł – dla kandydata na strażaka ratownika OSP, za każdą rozpoczętą godzinę 
uczestnictwa w szkoleniu. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2958


	UCHWAŁA NR XVI/156/2025 RADY GMINY CZARNA z dnia 30 czerwca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5

	Uzasadnienie

		2025-07-10T12:16:23+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




